ДОГОВОР №

г.Москва
__ _________200  г.

Закрытое  акционерное  общество  «Национальная Дистрибьюторская Компания», лицензия ФДКЗ №007968  от 10.12.2003 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Ивановой Настасьи Олеговны, действующего на основании    Устава , с одной стороны, и _____________________________________________, лицензия ________________.№ _______________, выданная Министерством здравоохранения РФ срок действия с __________ по ____________ г, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
         1.1. Установление между Продавцом и Покупателем длительных коммерческих связей
по  поставке  лекарственных  средств  (далее  «продукция»),  на  период  с ___________ 2007 г по ____________ 2007 г.
         1.2. Продавец на основании заявок Покупателя поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию на условиях, предусмотренных настоящим договором. Существенные условия каждой отдельной поставки (количество, ассортимент, цены и стоимость продукции, а также сроки её поставки) указываются в счетах Продавца. Каждая партия поставляемой продукции должна соответствовать счету, выставленному Продавцом Покупателю.
II. Цена
         2.1. Поставка продукции производится по согласованным между сторонами ценам, включая цену упаковки, в зависимости от ассортимента поставляемой продукции (см. п. 1.2).
         2.2. Цены на поставляемую продукцию указываются в счетах, счетах-фактурах и накладных в российских рублях.
III. Качество продукции

       3.1. Качество поставляемой по настоящему договору продукции должно соответствовать предусмотренным  по ней стандартам, техническим условиям, а также быть подтверждено  сертификатами качества заводов-изготовителей. Остаточный срок годности поставляемой продукции должен быть не менее 70%, препараты с меньшим остаточным сроком годности поставляются по согласованию сторон.
        3.2. Покупатель не вправе без согласования с Продавцом использовать продукцию, в отношении качества которой у Сторон имеются расхождения.
        3.3. Продавец вправе получить образцы продукции, которая признана Покупателем некачественной, и провести по ней повторное исследование за свой счет. Некачественная продукция должна быть возвращена Продавцу за его счет в 10-дневный срок со дня получения продукции на складе Продавца (от транспортной организации), в случае нарушения Покупателем оговоренного срока, некачественная продукция не принимается.

IV. Сроки и условия поставки
         4.1.Поставка продукции осуществляется в сроки, согласованные сторонами (см. п. 1.2). Днем поставки (отгрузки) продукции является день получения её Покупателем со склада Продавца или сдачи продукции Продавцом транспортной организации.
         4.2. Поставка продукции осуществляется в течение 3-х банковских дней после поступления на расчетный счет Продавца 100% предварительной оплаты. Стороны  могут согласовать иной срок поставки продукции (п. 1.2 договора), который указывается в счете Продавца.
         4.3. Продавец по требованию Покупателя подтверждает дату поступления платежа  путем предоставления подтверждения банка.
         4.4. Доставка продукции Покупателю осуществляется:
· Продавцом со склада в г. Москве, по взаимному соглашению Сторон, авиационным, автомобильным или железнодорожным транспортом;
· Покупателем - самовывозом.
         4.5. Продавец поставляет продукцию Получателю в упаковке (таре), которая обеспечивала бы сохранность груза от всякого рода повреждений при перевозке различными видами транспорта.
         4.6. Если доставка продукции осуществляется Продавцом, Покупатель обязан о наличии фактов недовложения сообщить Продавцу по факсу не позднее 3-х рабочих дней со дня получения продукции. В случае нарушения Покупателем оговоренного срока претензии Продавцом не рассматриваются.
         4.7. В случае если доставка продукции осуществляется Продавцом, Покупатель обязан полученные с продукцией накладные надлежащим образом оформить, поставить печать и подпись уполномоченного лица и передать представителю Продавца либо выслать курьером или почтой в адрес последнего, если продукция получена от перевозчика.
V. Платежи и порядок расчетов

         5.1. Покупатель оплачивает продукцию в безналичном порядке на банковский счет Продавца, в форме 100%-ной предварительной оплаты, в течение 5 банковских дней со дня выставления счета  либо иным, не противоречащим законодательству РФ способом.

         5.2. О совершении платежа Покупатель уведомляет Продавца в течение 2-х банковских дней со дня принятия банком его распоряжения об оплате счета Продавца к исполнению. Уведомление производится сообщением по факсу, телеграммой или лично и состоит в предоставлении в распоряжение Продавца копии платежного поручения.

         5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты или сроков уведомления Продавца о совершении  платежа, Продавец вправе  отказаться  от своих  обязательств  по поставке продукции, при этом выписанный счет аннулируется.

          5.4. Перечисленные Покупателем денежные средства за продукцию могут быть возвращены по его требованию только в случае отсутствия оплаченной продукции на складе Продавца или когда оплаченная продукция оказалась некачественной.
VI. Сдача-приемка продукции
         6.1. Продукция считается сданной Продавцом и принятой Покупателем:
· а) по качеству - согласно сертификатам ее изготовителей и сертификатам независимой контрольной организации;
· б) по количеству - по числу мест и внутритарному заполнению, указанным в товарно-транспортных документах.
         6.2. В случае обнаружения недовложений или заводского брака Покупатель обязан не позднее 3-х рабочих дней со дня получения продукции на складе Продавца или от транспортной организации составить акт об установленном расхождении в количестве и качестве при приемке продукции и направить его Продавцу. Акт составляется приемной комиссией Покупателя.
VII. Ответственность сторон
         7.1. При соблюдении Покупателем условий, изложенных в п.п. 3.3 и 6.2. настоящего договора, Продавец обязан заменить некачественную продукцию или восполнить недовложение.
         7.2. В случае если Продавец не осуществит поставку продукции в согласованные Сторонами сроки, он уплачивает неустойку Покупателю в размере 0,2% от стоимости непоставленной продукции за каждый день задержки.
         7.3. Если по согласованию сторон оплата товара производится после отгрузки, то за просрочку платежа Покупатель оплачивает Продавцу неустойку в размере 0,2% неоплаченного товара за каждый день просрочки платежа.
VIII. Непреодолимая сила
        8.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон своих обязательств по настоящему договору, а именно: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, блокады, войны и военных действий, отказа от поставки или недопоставки заводом-изготовителем продукции, а также других не зависящих от Сторон чрезвычайных обстоятельств, которые они не могли предвидеть и предусмотреть при заключении договора, срок исполнения обязательств переносится на период, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
         8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения договорных обязательств по независящим от нее причинам, должна незамедлительно в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы. Уведомление должно быть подтверждено соответствующим уполномоченным органом.
         8.3. Если указанные в п. 8.1. договора обстоятельства не прекращаются в течение двух  месяцев, любая из Сторон вправе выйти с предложением о расторжении настоящего договора.
IX. Разрешение споров
         9.1. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, регулируются Сторонами путем переговоров. В случае недостижения Сторонами согласия, спор подлежит разрешению в арбитражном суде г. Москвы.

X. Срок действия договора
        10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует в течение срока, предусмотренного п. 1.1.  договора.
        10.2.  Действие настоящего договора считается продленным на один календарный год, если ни одна из Сторон не заявит в письменной форме о расторжении договора за один месяц до истечения срока его действия.
XI. Прочие условия
         11.1. Недействительность какого-либо из условий настоящего  договора не влечет за собой недействительность других условий или всего договора в целом.
         11.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме  и подписаны уполномоченными на то лицами. Полномочия доверенных лиц по настоящему договору подтверждаются в письменной форме.
         11.3. После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка, предшествующие ему, становятся недействительными.
         11.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия всех договаривающихся Сторон.
         11.5. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении адреса места нахождения и других реквизитов не позднее трех дней со дня их изменения.
         11.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

XII. Реквизиты сторон
ПРОДАВЕЦ: ЗАО "Национальная Дистрибьюторская Компания" (ЗАО "НДК")
ИНН 7708509581  КПП 770801001  ОКПО 71321239  ЕГРН 1037739973930
Юридический адрес: 107140, г.Москва, Комсомольская пл., д.3, стр.1.
Р/с 40702810600010005156 в ЗАО ЮниКредит Банк, г.Москва БИК 044525545
 кор.счет 30101810300000000545.
ПОКУПАТЕЛЬ:

ОТ ПРОДАВЦА
ОТ ПОКУПАТЕЛЯ
PAGE
4